
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070700237

237

Nº 126, quarta-feira, 7 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-PMI

O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a
participação de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, de acordo com as seguintes
especificações:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 029/2021-PMI.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Combustível

(gasolina, etanol, diesel comum e diesel S-10) para a Secretaria Municipal de Saúde de
Ivatuba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital.

ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09horas, do dia 19 de julho de
2021 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao Portal da
Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do site:
www.gov.br/compras/pt-br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161.

Ivatuba-PR, 5 de julho de 2021.
JOSILAINE FATIMA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 8/2021, Publicado no Diário
Oficial da União em 11/06/2021, Edição 108, Pág. 234, Seção 3, ONDE SE LÊ: Abertura dia
05 de junho de 2021, às 09:00 horas. LEIA-SE: Abertura Dia 05 de Julho de 2021, às 09:00
Horas. Demais informações permanecem inalteradas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e outros serviços de manutenção
em veículos pertencentes a frota municipal.Recebimento Das Propostas: Das 09h00min do
dia 07 de julho de 2021 às 08h30min do dia 20 de julho de 2021.Abertura E Julgamento
Das Propostas: Das 08h31min às 08h59min do dia 20 de julho de 2021.Início Da Sessão De
Disputa De Preços: às 09h00min do dia 20 de julho de 2021.Informações Complementares:
O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 5 de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

O Município de Juranda, Estado do Paraná., através de sua Comissão Especial
de Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, convida V.Sª,
para participar do seguinte procedimento licitatório: Pregão Presencial nº 046/2021, Tipo:
Menor Preço por Item. Data de Abertura: 20 de Julho de 2021. Horário: 09:00/Horas.
Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
BARRACAS DESTINADA A SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO
MUNICIPIO DE JURANDA. O edital com seu inteiro teor deverá ser solicitado via e-mail.
(marianne.compraspmjda@outlook.com). Ou pelo site do município
www.juranda.pr.gov.br. Em Portal Transparência em Licitações em Consulta de Licitações
ou diretamente no setor de compras/licitações do município. Demais informações deverão
ser obtidas junto ao setor acima mencionado pelo telefone (44) 3569-1185.

Juranda-PR, 6 de julho de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - CONTRATO Nº 54/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS TIPO I - SÃO MIGUEL, CONFORME RESOLUÇÃO N°
784/2019-SESA .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-
95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul,
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF
sob o nº 588.875.719-53.
CONTRATADA: EDSON LUIZ DE OLIVEIRA - CANTAGALO, inscrita no CNPJ nº
22.974.644/0001-13, situada a Rua Dom Pedro II, n° 26, Sala 04, Centro, Cantagalo-PR, CEP
85.160-000, neste ato representada pelo Sr. EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro,
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 032.436.539-08 e portador da cédula de
identidade nº 8.123.397-7-SSP/PR.
Valor Total do Contrato: R$ 841.328,90 (oitocentos quarenta um mil, trezentos vinte oito
reais e noventa centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de Execução: 240 (duzentos e quarenta) dias.
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná
Data de Assinatura: 29 de junho de 2021

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 - CONTRATO Nº 55/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS TIPO APOIO - NO DISTRITO DE PASSO LISO, CONFORME
RESOLUÇÃO N° 784/2019-SESA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-
95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul,
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF
sob o nº 588.875.719-53.
CONTRATADA: EDSON LUIZ DE OLIVEIRA - CANTAGALO, inscrita no CNPJ nº
22.974.644/0001-13, situada a Rua Dom Pedro II, n° 26, Sala 04, Centro, Cantagalo-PR, CEP
85.160-000, neste ato representada pelo Sr. EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro,

empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 032.436.539-08 e portador da cédula de
identidade nº 8.123.397-7-SSP/PR.
Valor Total do Contrato: R$ 224.489,09 (duzentos vinte quatro mil, quatrocentos oitenta
nove reais e nove centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná
Data de Assinatura: 29 de junho de 2021

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021 - PMLS

Objeto: Concessão de direito real de uso à instituição sem fins lucrativos, pessoa jurídica
de caráter associativo, de imóvel público municipal, nos termos da lei municipal nº
028/2020.
Tipo Licitação: Maior Oferta.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 09/08/2021.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 1º de julho de 2021
EDSON CARLOS BECKER

Presidente Comissão de Licitação
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2021 - PMLS

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças e serviços de manutenção de refrigeradores conservadores de
vacinas.
Tipo Licitação: Menor Preço por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 20/07/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua Expedicionário
João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 29 de junho de 2021.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2021 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimentos de materiais e serviços para rede
estruturada visando atender as demandas da secretaria municipal de saúde e outras
secretarias do município, com lote exclusivo para me, epp ou mei, e lote de livre
concorrência.
Tipo Licitação: Menor Preço por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 10h15min do dia 20/07/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua Expedicionário
João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 29 de junho de 2021.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2021 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de testes rápido de antígenos covid 19 para a
secretaria municipal de saúde de laranjeiras do sul.
Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 20/07/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua Expedicionário
João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 1º de julho de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2021 - PMLS

Objeto: Registro de preços para serviços de recapagem de pneus para manutenção da frota
municipal.
Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 21/07/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua Expedicionário
João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 29 de junho de 2021.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-07T02:31:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




